01.11.2016 г. №99

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ГОРОХОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении итогов социально-экономического развития, Гороховского  муниципального образования на 2013-2016года

            Руководствуясь ст. 92, 107, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.6,52,57,58 Устава Гороховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить итоги социально-экономического развития Гороховского муниципального образования за 2013-2016 годы и ожидаемые итоги за текущий финансовый год (приложение 1);

2.Начальнику финансово- экономического отдела данные приложения внести на рассмотрение в Думу Гороховского МО;

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового -экономического отдела Школьникову Н.Ю.
Глава Гороховского муниципального образования                                                                            В.В. Кондрашина

Приложение1

 к постановлению

администрации Гороховского

муниципального образования

от 01.11.2016г.№ 99
Итоги Социально - экономического развития

Гороховского муниципального образования
за 2013-2016 годы  и ожидаемые итоги за текущий финансовый год

                                                                                                                                           тыс.руб.
	Наименование показателя
	Факт 2013г
	Факт 2014г
	Факт

2015г
	Оценка

2016г

	Численность постоянного населения- всего, чел.
	1628
	1619
	1591
	1596

	Число действующих малых предприятий (с учетом микропредприятий) - всего, ед.
	3
	3
	3
	3

	Выручка от  реализации продукции, работ, услуг (в действующих ценах) по полному кругу организаций, - всего, тыс.руб.
	168007
	59564
	63549
	66349

	Среднесписочная численность работников (без внешних совместителей) по полному кругу организаций, чел.
	361
	219
	165
	165

	в том числе численность работников малых предприятий (сучетом микропредприятий), - всего,чел.
	55
	55
	55
	55

	Фонд начисленной заработной платы по полному кругу организаций -всего, тыс. руб.
	64357
	46465
	38153
	38962

	Планируемые к уплате налоги, сборы и другие доходы в местный бюджет - всего, тыс.рублей в том числе:
	12525,3
	12162,4
	12985,3
	11725,7

	Налоговые и неналоговые доходы:
	1156,3
	1926,4
	2103,0
	3147,0

	налог на доходы физических лиц
	602,0
	589,5
	528
	540,5

	Акцизы по под акцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	0
	826,2
	677,7
	903,1

	единый сельскохозяйственный налог
	0,5
	0,5
	0,6
	1,0

	налог на имущество физ.лиц, тыс.рублей
	43,9
	34,1
	65,6
	129,2

	земельный налог
	162,7
	304,7
	647,6
	1408

	Государственная пошлина
	36,3
	28,1
	49,2
	43,0

	задолженность и перерасчеты по отмененным налогам и сборам
	-
	0,4
	0
	0,0

	арендная плата
	71,4
	81,0
	89,2
	87,2

	прочие доходы от оказания платных услуг (ДК)
	40,1
	45,0
	45,0
	35,0

	доходы от продажи материальных активов
	199,4
	16,9
	0,0
	0,0

	возврат остатков субсидий и субвенций из бюджетов поселений
	-
	-
	-

	Безвозмезные поступления
	11369,0
	10236,0
	10882,3
	8580,5

	-Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности всего в том числе :
	3276,7
	4285,9
	5012,3
	4338,1

	из областного фонда финансовой поддержки поселений
	2106,0
	2223,9
	2485,6
	2613,1

	из районного  фонда финансовой поддержки поселений
	1170,7
	2062,0
	2526,7
	1725,0

	-Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	278,2
	172,3
	0
	0

	-Прочие субсидии бюджетам поселений
	7729,2
	5674,7
	5771,9
	3044,7

	-Прочие безвозмездные поступления

	-Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84,9
	92,1
	98,1
	100,7

	-Прочие межбюджетные трансферты
	0
	0
	0
	1097,0

	-Поступления от денежных пожертвований предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений
	0
	11
	0
	0

	Расходы местного бюджета всего, тыс.рублей
	13298,4
	12055,2
	12055,2
	12654,0